MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the17™ March, 2017.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
VAGY hnuaia Model Village chungchang.

Pu LALTHANLIANA to ask —

*10. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

Vidhayak Adarsh Gram Yojana (VAGY) hnuaia Model Village tan hian Sawrkarin sum engemaw zat tal a dah thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
NLUP show room chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —
*11. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

a) NLUP Show room cum Emporium, DIC Lunglei hi Estimate engzatnge?

b) Khawi atangin nge funding hmuh a nih?

c) Tender a ni em? Ni ta se, tuten nge chhang? Tunge thlan a nih?

d) Layout plan hi tu siam nge?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Khanpui-Tualbung kawng chungchang.

Dr. NGURDINGLIANA to ask —

*12. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Khanpui to Tualbung kawng laih hi engtikah nge chhunzawm a nih theth ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

TRANSPORT DEPARTMENT
Two Wheeler Taxi permit chungchang.

Pu VANLALZAWMA to ask —
*13. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state —
a) Two Wheeler Taxi Permit eng zah nge pek ni tawh?
b) Mi engzatin nge lei tawh a, register tawh?
c) Rate siam fel a ni tawh em?

d) Stand siam sak an ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
Mini Sport Complex, East Lungdar chungchang.

Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask —

*14. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state—

(a) E. Lungdar a Mini Sport Complex dah tur hi engtika thawh zawh tur nge?

(b) Engzat a thawh nge?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Ramrikawn — Lungverh kawng chungchang.

K. SANGTHUAMA to ask —

*15. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —
a) Ramrikawn to Lungverh kawng siamthat tumna a awm em ?
b) Awm tase pawisa engzatnge dah a nih ?
c) Tender koh a ni tawh em ? Koh tawh nise tunge contractor an thlan ?

d) Hna tan tawh aniem ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Border Haat siam chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*16. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state—

Tun dinhmunah India leh Myanmar emaw Bangladesh emaw nena a in sumdawn tawnna kal zelah Mizoram chhungah Border Haat siam tumna a awm em ? Lo awm ta se khawi hmunah te nge siam tum anih ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Lei (bridge) him lo chungchang

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*17. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state—

(@) Tun dinhmunah hian Mizoram kan inkalpawhna lei (bridge) him tawk lo a awm em?

(b) Awm ta se, engzat nge?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

GEOLOGY AND MINERAL RESOURCES DEPARTMENT

Oil and Gas chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*18. Will the Hon’ble Minister for Geology and Mineral Resources Department be pleased to state —

a)

b)

d)

Mizorama Oil & Gas zawngtuten hmasawnna an nei em ?
Tun dinhmun-ah enge an thlen chin ?

Oil & Gas zawngtute atangin chhiah chi hrang hrang engzatnge hmuh anih tawh ? Company hming leh an chhun zat

enge ?

Oil & Gas laihchhuah hunah hian eng ang hlawkna (royalty) nge kan hmuh dawn ?

Central leh State ten Non-Tax revenue engzatnge kan in sem theth ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Toll Taxes chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*19. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

Kum 2015-2017 chhung hian Indo-Myanmar Border, Tiau lui kaltlang hian Toll Taxes hi engzatnge hmuh a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Tuivawl lei leh Tuirini lei chungchang

Dr. NGURDINGLIANA to ask —

*20. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state—

(a) Saitual - Phullen Road-a Tuivawl lei dawhthatna atan RIDF-XXII (2016-2017) hnuaiah sum engzah nge ruahman a nih a, engtikah nge tender tihchhuah a nih ang?

(b) Tuirini lei Sesawng - Khawruhlian Road dawhthatna tur Mizoram PWD-in MoRTH atanga sanction I 3 crore 96 lakhs a hmuh tawh hi engtikah nge tender tihchhuah theih a nih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION
DEPARTMENT
Laipuitlang leimin chungchang.

Pu LALTHANLIANA to ask —

*21. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation Department be pleased to state —

a) Kum 2013-a Laipuitlang leimin, a min zel tawh lohna tura RCC Column hmanga hmun hniha kilh ngheh tum kha kilh a ni ta em ?

b) Kilh ni ta lo se enge a chhan ? Engtia hmalak zui zel nge tum a nih ?

¢) Ramhlun Sports Complex venga leimin danna tur atan hnathawh leh

Rehabilitation Centre panna kawng siamte hi engzat percent nge zawh a nih tawh ? Engtikah nge thawh zawh tum an nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Silencer proton chungchang

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*22. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state—

(a) Mizoram chhungah a bik takin two wheeler ho hman tur atana siam silencer bengchheng tak mai (proton) hi a siam phalna nei an awm em?

(b) Awm ta se, tute nge?

(c) Awmlo ta se, local made kan tih ang hi a tam hle sia, enge a chhan?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

MIFCO chungchang
Er. LALRINAWMA to ask —

*23. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state—

(a) Tun dinhmunah MIFCO-ah hian hnathawktu engzat nge awm?

(b) MIFCO privatise tumna hi kalpui zel a la ni em? Lo ni ta se, eng chen nge kalpui anih tawh?

(¢) MIFCO-in infrastructure a neih hlut zawng hi cheng engzat man hu nge anih?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
NLUP sum chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*24. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

a) NLUP pawisa atang hian beneficiaries-te hnena pek ni lo administrative cost leh thil dangah pawisa cheng engzatnge hman a nih tawh?

b) NLUP pawisa mimal leh pawl hming a puktir/loan pek ten pawisa an rul tawh em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Sorkar Quarter repair/sakthat chungchang.

K. SANGTHUAMA to ask —

*25. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —
Luangmual Gov’t Complex a Sorkar quarter te repair/sakthat tumna a

awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Kum 2015-2016, 2016-2017 chhunga MIFCO-in sapthei a lei chungchang

Er. LALRINAWMA to ask —

*26. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state—

(a) Kum 2015-2016 chhungin MIFCO-in sapthei chingtute hnen atangin sapthei quintal engzat nge a lei? Quintal khat cheng engzatin nge a lei sak?

(b) Tun kum kal lai mek 2016-2017 chhung hian quintal engzat nge sapthei lei tawh anih?

(c) Heng sapthei tui sawrte hi khawi hmunah nge hralh anih a?
Cheng engzata hralh chhuah nge anih?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 17" March, 2017.

CO-OPERATION DEPARTMENT
Sawhthing lei nana sum puk chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*27. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to state —

(@) Tun dinhmunah sawhthing leina tur atana ‘NABARD’ atanga sum puk a awm em ? Lo awm ta se cheng engzatnge puk anih a, eng huna rulh leh tur nge anih ?

(b) Sawhthingte chu eng Agency kaltlanga lei tur nge anih ?

(c) Tun dinhmunah quintal engzatnge lei anih tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kR Pkt

